ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                              ПРИКАЗ

15.01.2018 года № 2

Об утверждении Порядка

согласования с финансовым

управлением администрации

муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской

области решений главных

администраторов средств бюджета

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области о наличии потребности

местных бюджетов в межбюджетных

трансфертах, полученных из

бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области  в форме иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, не

использованных в отчетном

финансовом году

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области от 15.01.2018

№07    «Об утверждении Порядка возврата из бюджета муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области в местные бюджеты

межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области  в форме  иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном

финансовом году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования с финансовым управлением

администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области решений главных администраторов средств бюджета муниципального

consultantplus://offline/ref=AC6C87F5AC1D85CDFCB14179700BE4BCA8D3B6BE3191767A86C1606AC3534069C1A73F68CFD2DBE4l9p3M
consultantplus://offline/ref=AC6C87F5AC1D85CDFCB15F746667BAB6ABD9ECB6369F7E29DC95663D9C03463C81E7393D8C95D3E1960A1B95l4pBM

2

образования-Ершичский район Смоленской области  о наличии потребности

местных бюджетов в межбюджетных трансфертах, полученных из  бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области в форме иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в

отчетном финансовом году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

бюджетного отдела Е.А.Леванкову.

Начальник финансового управления                                                           И.И.Напреева

3

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового

управления администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области

от 15.01.2018 № 2

ПОРЯДОК

согласования с финансовым управлением администрации муниципального

образования-Ершичский район  Смоленской области решений главных

администраторов средств бюджета муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области о наличии потребности местных бюджетов в

межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области в форме иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

не использованных в отчетном финансовом году

1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования с финансовым

управлением администрации муниципального образования-Ершичский район

Смоленской области (далее –финансовое управление) решений главных

администраторов средств бюджета муниципального образования-Ершичский район

Смоленской области (далее – главный администратор) о наличии потребности

местных бюджетов в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области в форме иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в

отчетном финансовом году (далее – неиспользованные остатки межбюджетных

трансфертов).

Действие настоящего Порядка не распространяется на решения о наличии

потребности местных бюджетов в неиспользованных остатках межбюджетных

трансфертов, принимаемые финансовым управлением  как главным

администратором.

2. Решение главного администратора о наличии потребности местных

бюджетов в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов (далее –

решение) оформляется в форме распоряжения (приказа)  руководителя органа

местного самоуправления Ершичского района   Смоленской области или лица,

исполняющего обязанности руководителя органа местного самоуправления

Ершичского района  Смоленской области, являющегося главным администратором.

3. Оформленное решение с сопроводительным письмом и информацией

согласно приложению к настоящему Порядку (далее – документы) направляется на

согласование в финансовое управление за подписью руководителя органа местного

самоуправления Ершичского района  Смоленской области или лица, исполняющего

обязанности руководителя органа местного самоуправления Ершичского района

Смоленской области, в срок, установленный пунктом 11 Порядка возврата из

бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области в

4

местные бюджеты межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области в форме иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в

отчетном финансовом году, утвержденного постановлением Администрации

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области Смоленской

области от   15.01.2018   № 07.

4. Поступившие на согласование в финансовое управление документы

направляются для рассмотрения в  бюджетный отдел.

5. Бюджетный отдел совместно с отделом бюджетного учета и отчетности

финансового управления  рассматривает поступившие документы на предмет

наличия неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов на 1 января

текущего финансового года в бюджете муниципального образования Ершичского

района Смоленской области и возврата в бюджет муниципального образования

Ершичский район Смоленской области неиспользованных остатков межбюджетных

трансфертов на начало текущего финансового года в течение пяти рабочих дней.

6. В случае отсутствия замечаний по представленным документам бюджетный

отдел готовит уведомление о согласовании или об отказе в согласовании решения,

которое направляется главному администратору за подписью начальника

финансового управления или лица, исполняющего его обязанности.

7. Основаниями для отказа в согласовании решения являются:

1) неполный перечень документов, указанный в пункте 3 настоящего Порядка;

2) ненадлежащее оформление документов (отсутствие подписей должностных

лиц, арифметические ошибки и др.);

3) несоответствие сумм неиспользованных остатков межбюджетных

трансфертов, отраженных главным администратором в информации согласно

приложению к настоящему Порядку, суммам неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, отраженным в справке по консолидированным

расчетам (форма 0503125).

8. В случае направления финансовым управлением уведомления об отказе в

согласовании решения по основаниям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка,

главный администратор имеет право повторно представить документы в адрес

финансового управления  после устранения замечаний.

В случае повторного представления главным администратором документов на

согласование в финансовое управление срок согласования исчисляется заново с

момента представления документов.

5

Приложение

к Порядку согласования с финансовым

управлением администрации

муниципального образования-Ершичский

район  Смоленской области решений

главных администраторов средств  бюджета

муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области о наличии

потребности местных бюджетов в

межбюджетных трансфертах, полученных из

бюджета муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области  в

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, не использованных в

отчетном финансовом году

ИНФОРМАЦИЯ

о наличии потребности местных бюджетов в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета  муниципального

образования-Ершичский район Смоленской области в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, не использованных в отчетном финансовом году

от «____» __________________ 20___г.

Наименование главного администратора средств бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области ___________________________________________________________________________________________________

Наименование межбюджетного трансферта _____________________________________________________________________

Наименование

муниципального

образования

Остаток на 1

января

отчетного

Возвращено

в отчетном

финансовом

Поступило в

отчетном

финансовом

Израсходов

ано в

отчетном

Остаток на

1 января

текущего

Возвращено в

текущем

финансовом

Подтверждает

ся

потребность

6

финансового

года в

бюджете

муниципальн

ого

образования

(рублей)

году в

областной

бюджет

(рублей)

году в

местный

бюджет из

областного

бюджета

(рублей)

финансово

м году

(рублей)

финансового

года в бюджете

муниципально

го образования

(рублей)

году в

областной

бюджет

(рублей)

местного

бюджета в

межбюджетн

ых

трансфертах

(рублей)